
RESOLUCIÓN REGISTRADA 

BAJO EL N°	 .. ......... 

11.4rrEA :dél: F1.100., Aniortído 

1k3,.9, •114	 8.11r 

.efitzbika Ament.ina

isteemgrE.e•En 	 MER 

TIal 

tISMSDil wrreo to 

"2012 en Memoria a los Héroes de Malvinas" 

usHu-AIA. I 6 FEB 2012 
VISTO: El Expediente del registro del Fondo Residual Ley 478 1\1° M-

1475/11, caratulado: "MORINIGO C Á 1 MEN CLAUDIA S/ PAGO TOTAL DE 

DEUDA", y;

CONSIDE a DO: 

Que en el expediente del Visto tramita el convenio de "PAGO TOTAL" 

celebrado en fecha 08 de octubre de 2011 por el Fondo Residual Ley 478 con Carmen 

Claudia MORINIGO, al amparo de la, Ley ProvinOal PC 783, respecto a la Operación 

Línea 7775 N° 2680019125000 (fsc 56). 

Que a fojas 06/32 Y 48/52 se encuentran agregadas las Actas y demás 

documentación que acreditan la cesión del crédito del Banco Provincia de Tierra 

Fuego a la Provincia de Tierra del Fuego y de ésta al Fondo Residual Ley 478 por la 

operación señalada en el considerando precedente, cuya titularidad le corresponde a 

deudora firmante del acuerdo de pago. 

Que a fojas 60/62 obra Informe Legal N° 384/2011 Letra T.C.P.-C.A. 

suscripto por la Dra. Sandra Anahí FAVALLI, indicando que se encuentran 

cumplimentados los requerimientos de la Ley 783 en cuanto a la adhesión del deudor 

y en lo que respecta al procedimiento estatuido por dicha norma; que obra constancia 

de depósito en cumplimiento de lo pactado; y que se encuentra cumplido el 

procedimiento regulado por la Resolución Plenaria N o 72/02, por lo que no hay 

observaciones que efectuar, ello sin peduicio de las consideraciones que se puedan 

formular en relación a la liquidación de la deuda y tasa de interés. 

Que a fojas 62 vuelta el Prosecretario Legal a cargo de la Secretaría 

Legal, Dr. Oscar Juan SUAREZ comparte las apreciaciones formuladas en el Informe 

Legal 1\1° 384 11. 

Que a fojas 63/65 obra Informe Contable N0 559/1.1 Letra T.C.P. FDO. 

RESIDUAL en el que el Auditor Fiscal C.P. Marco FUENTES IBARRA indica no 

tener observaciones que formular respecto a la liquidación practicada por el Fondo 

Residual en el marco de la Ley 783, que el deudor canceló el total de la liquidación 

pracdcada por el Fondo Residual y que fueron corroborados por aquel, circunstancia 

que resulta compartida por la Prosecretaria Contable a cargo de la Secretaría Contable 
"Las istas Malvinas, Georgias, Sandwich del Sur son y serán Argentinas"



1111114~~«,	 n111•111.1n11, 

RESOLUCIÓN REGISTRADA 

BAJO EL N°  056
„ 

• " 

Dr. Miguel L'ANGHITAN 
VOCAL BOGADO

PRE IDENTE
Tribunal de C entas de la Pr vincia 

11,W,Wiidz‹,k Perrá deJ Jco. AiitM 
153a..9 dé :O. Aaiskitikós 

rynritiím

itutolutel 

"2012 en Memoria a los Héroes de Matvinas" 

C.P.N. Maria Laura PEREZ TORRE en Nota mt. T\r° 2255/11 Letra: T.C.P.-S.C. 

(Fondo Residual) de fecha 29 de diciembre de 2011 (fs. 66). 

Que el Tribunal de Cuentas se encuentra facultado para dictar el 

presente acto administrativo en virtud de lo previsto en el artículo 27 de la Ley 

Provincial. N° 50. 

Por ello:

EL TRIBUNAL DE CUENTAS

RESUELVE: 

TICULO 11).- Dar verificada la cancelación de la Operación Línea 7775 N° 

2680019125000 y por concluida la intervención del Tribunal de Cuentas en el 

expediente del Registro del Fondo Residual. Ley 478 f.4° M4475/11, caratulado: 

"MORINIGO CARMEN CLAUDIA SI PAGO TOTAL DE DEUDA".- 

ARTICULO 2".- Por Secretaría Privada del Cuerpo Plenario de Miembros se 

notifique al Fondo Residual Ley 478 con remisión del. Expte. de su Regi.stro M.- 

1475/11, caratulado: "MORINIGO CARMEN CLAUDIA Si PAGO TOTAL DE 

DEUDA", a la Secretaría Legal y a a Secretaría Contable y se publique en el Boletín. 

Oficial de la Provincia.- 

TICULO 3°.- Cumplida la publicación y notificación dispuesta, archivar.- 

"Las islas Malvinas, Georgias, Sandwich del Sur son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 1

